
УКРАЇНА
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

«29 3 » лютого 2025 року Чернівці м 2б.
Про - затвердження Порядку
використання коштів, передбачених
Комплексною програмою розвитку
малого та середнього підприємництва у
Чернівецькій області на 2025-2027 роки
для надання додаткового відшкодування
(компенсації) частини суми сплачених
відсотків за наданими уповноваженими
банками інвестиційними кредитами
суб'єктам мікро-, малого та середнього ,

підприємництва в рамках Державної
програми «Доступні кредити 5-7-990»

Відповідно до пункту 7 частини першої статті 4, абзацу першого частини
четвертої статті 20, пункту 5 частини п'ятої статті 22 Бюджетного кодексу
України, частини першої статті 6, частин першої, шостої статті 41 Закону
України «Про місцеві державні адміністрації», частини першої статті 5,
пункту 1 частини другої статті 16 Закону України «Про розвиток та державну
підтримку малого і середнього підприємництва в Україні», пункту 8 частини
сьомої статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указу
Президента України від 24 лютого 2022 року Хе 64/2022 «Про введення
воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022
року Хо 2102-ЇХ, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року Мо 68/2022.
«Про утворення військових адміністрацій», підпункту 2.1.1. пункту 2.1. графи 3.
розділу 2 додатка 3 до Комплексної програми розвитку малого та середнього
підприємництва у Чернівецькій області на 2025-2027 роки, затвердженої
розпорядженням Чернівецької обласної військової адміністрації від 09 грудня
2024 року Хо 1356-р, з метою ефективного і цільового використання коштів
обласного бюджету, створення сприятливих умов для розвитку малого і

. середнього підприємництва в Чернівецькій області

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених Комплексною
програмою розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій



2
зріс1, ;

області на 2025-2027 роки для надання додаткового відшкодування
(компенсації) частини суми сплачених відсотків за наданими уповноваженими
банками інвестиційними кредитами суб'єктам мікро-, малого та середнього
підприємництва в рамках Державної програми «Доступні кредити 5-7-990», що
додається.

2. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Чернівецької"
обласної військової адміністрації від 03 вересня 2024 року М» 895-р «Про
затвердження Порядку використання коштів, передбачених Комплексною
програмою розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій|
області на 2023-2024 роки для надання додаткового -відшкодування
(компенсації) частини суми сплачених відсотків за наданими уповноваженими
банками інвестиційними кредитами суб'єктам мікро-, малого та середнього й

підприємництва в рамках Державної програми «Доступні кредити 5-7-990»,
зареєстроване в Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції
09 вересня 2024 року за Хо 104/594,

3. Відділ діловодства та роботи зі зверненнями громадян апарату
Чернівецької обласної державної адміністрації спільно з юридичним
управлінням Чернівецької обласної державної адміністрації забезпечити|подання цього розпорядження на державну реєстрацію до Західного

|

міжрегіонального управління Міністерства юстиції.

4. Це розпорядження набирає чинності після державної реєстрації у
Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції з дня Його
офіційного опублікування.

5. Департамент комунікацій Чернівецької обласної державної адміністрації
забезпечити оприлюднення цього розпорядження на офіційному вебсайті
Чернівецької обласної державної адміністрації.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого
заступника голови Чернівецької обласної державної адміністрації -Альону
Атаманюк. , и

Голова обласної
державної адміністрації
(начальник обласної
військової адміністрації) Руслан ЗАПАРАНЮК, ;



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження Чернівецької
обласної військової
адміністрації

2 4 лютого 2025 року Ме/8 Руб У

'

ПОРЯДОК
використання коштів, передбачених Комплексною програмою розвитку

малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025-2027
роки для надання додаткового відшкодування (компенсації) частини суми.

сплачених відсотків за наданими уповноваженими банками
інвестиційними кредитами суб'єктам мікро-, малого та середнього

підприємництва в рамках Державної програми «Доступні кредити 5-7-990»

І. Загальні положення

1) Цей Порядок визначає механізм додаткового відшкодування
(компенсації) частини суми сплачених відсотків в розмірі, що не перевищує
5090 суми сплачених відсотків (для суб'єктів господарювання комунальної
форми власності до 10096 суми сплачених відсотків) за наданими
уповноваженими банками кредитами в рамках Державної програми «Доступні
кредити 5-7-990» на реалізацію інвестиційних проєктів суб'єктів мікро-, малого:
та середнього підприємництва -- юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців,
які відновили, створили або зберегли робочі місця та збільшили, зберегли або
відновили фонд оплати праці на своїх підприємствах упродовж дії воєнного,
стану в Україні, перебувають на різних системах оподаткування та є"
зареєстрованими на території Чернівецької області в установленому чинним
законодавством України порядку (далі - компенсація).

2. Компенсація здійснюється в рамках реалізації заходів Комплексної
програми розвитку. малого та середнього підприємництва у Чернівецькій.
області на 2025-2027 роки, затвердженої розпорядженням Чернівецької;
обласної військової адміністрації від 09 грудня 2024 року Х» 1356-р (далі -
Комплексна програма).

3. Компенсація за інвестиційними кредитами суб'єктів мікро-, малого та
середнього підприємництва Чернівецької області, перелік яких погоджено в
затверджених квартальних реєстрах на додаткову компенсацію (далі - Реєстр:
ММСП), здійснюється через Фонд розвитку підприємництва (далі - ФРІ);
відповідно до Порядку надання фінансової державної підтримки суб'єктам
підприємництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від
24 січня 2020 року Хо 28 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від
14 березня 2023 року Хе 229) (далі - Постанова), Державної програми



2

«Доступні кредити 5-7-990» (далі - Програма 5--7-9) та розміщеної на; -офіційному вебсайті ФРП, умов договорів, що укладені та/або будуть укладені
ФРП з уповноваженими банками, внутрішніх процедур ФРП та з урахуванням
вимог цього Порядку.

Компенсація здійснюється через ФРІ в межах отриманих ним коштів,
передбачених в Чернівецькому обласному бюджеті на реалізацію відповідного
заходу Комплексної програми, в порядку та на умовах укладеної З:
Департаментом регіонального розвитку Чернівецької обласної державної:

|

адміністрації (далі - Департамент) додаткової угоди до договору про
співробітництво, в межах щорічних бюджетних призначень на виконання
заходу Комплексної програми.

Перерахування коштів Чернівецького обласного бюджету через ФР для
Реєстру ММСП здійснюється відповідно до Порядку використання коштів
державного бюджету, передбачених для забезпечення функціонування. Фонду.розвитку підприємництва, затвердженого. постановою Кабінету Міністрів-
України від 24 січня 2020 року Мо» 29.

4. Кошти Чернівецького обласного бюджету спрямовуються на
компенсацію за наданими уповноваженими банками кредитами в рамках
Програми 5-7-9.

5. Кощти Чернівецького обласного бюджету не можуть бути спрямовані на:
погашення будь-яких штрафних санкцій та/або пені за користування кредитами
в банках.

6. Головним розпорядником коштів Чернівецького обласного бюджету на
компенсацію частини суми сплачених відсотків за наданими уповноваженими
банками кредитами в рамках Програми 5-7-9 є Департамент регіонального ;
розвитку Чернівецької обласної державної адміністрації (далі - Головний|
розпорядник).

ГП. Умови надання компенсації

1. Право на одержання компенсації мають суб'єкти мікро-, малого та
середнього підприємництва, які: по

зареєстровані як платники податків та здійснюють діяльність у
Чернівецькій області;

перебувають на обліку в територіальних органах Державної податкової
служби України у Чернівецькій області;

є юридичними особами, при умові, що середньооблікова чисельність
застрахованих осіб за останній звітний рік або ГУ звітних квартали становить не, -

менше 10 осіб та сплатили не менше 500 тисяч гривень податків, зборів та!
інших обов'язкових платежів (в тому числі єдиний соціальний внесок (далі -



3

ЄСВ) від ведення господарської діяльності (включаючи групу пов'язаних.
юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців); поє фізичними особами-підприємцями, три умові, що середньооблікова "-
чисельність застрахованих осіб за останній звітний рік або ГМ звітних квартали
становить не менше 2 осіб та сплатили не менше 100 тисяч гривень податків,
зборів та інших обов'язкових платежів (в тому числі єдиний соціальний внесок
(далі - ЄСВ) від ведення господарської діяльності;

за останній календарний квартал задекларували середній розмір заробітної іплати застрахованих осіб - працівників на рівні, не меншому, ніж розмір. :
середньої заробітної плати у регіоні за ІМ квартал 2021 року (відповідно до:
даних Державної служби статистики України Пієряг//мучуму лктяіаї. ром ма/;

не мають заборгованості перед державним і місцевим бюджетами зі сплати .

податків, зборів та інших обов'язкових платежів (в тому числі ЄСВ) від ведення
господарської діяльності.

2. Право на одержання компенсації згідно з цим Порядком не мають:
суб'єкти підприємництва, які:

є кредитними організаціями, страховими організаціями, інвестиційними
фондами, недержавними пенсійними фондами, професійними учасниками
ринку цінних паперів, ломбардами;

є нерезидентами України, за винятком випадків, передбачених
міжнародними договорами України;

здійснюють виробництво та/або реалізацію зброї, обмін валют;
здійснюють виробництво та/або реалізацію алкогольних напоїв,

тютюнових виробів, що є одним з основних видів діяльності;
здійснюють надання в оренду нерухомого майна, що є одним з основних

видів діяльності;
визнані банкрутами або стосовно яких порушено справу про банкрутство; .

перебувають У стадії припинення юридичної особи або припинення,
підприємницької діяльності фізичної особи-підприємця;

подали завідомо недостовірні відомості та документи під час звернення за
отриманням компенсації;

мають заборгованість перед бюджетом, Пенсійним фондом України,
фондами загальнообов'язкового державного соціального страхування;

- отримали державну підтримку з порушенням умов її надання або умов
щодо цільового використання бюджетних коштів, що доведено в;
установленому порядку.

" й

І. Рейтингування (відбір) суб'єктів Реєстру ММСИ

1. ФРП здійснює рейтинговий відбір суб'єктів ММСТІ, які можуть бути
включені до Реєстру ММСП для отримання компенсації, у такій послідовності:



4

1) на першому етапі ФРІ для кожного суб'єкта ММСП Чернівецької
області, який є учасником Програми 5-7-9 та відновив, створив або зберіг
протягом періоду воєнного стану робочі місця з одночасним збільшенням, .

збереженням або відновленням фонду оплати праці, розраховує рейтинг на базі»: ор
визначених критеріїв: кількості фактично відновлених або створених
суб'єктами ММСП робочих місць та суми фактично збільшеного або
відновленого фонду оплати праці станом на кінець кожного звітного
календарного кварталу у порівнянні з довоєнним періодом станом на 01 лютого
2022 року (далі - Рейтинг). На базі розрахованих рейтивгів ФРІЇ проводить |

ранжування суб'єктів господарювання з розбивкою на групи підприємств, .. "

залежно від їх розмірів: мікро-, малі, середні: | тн ик
Розрахунок рейтингів по кожному суб'єкту ММСП здійснюється на

підставі інформації про суми виплат заробітної плати на користь працівників
ММСП, яка надається ФРП уповноваженим банком за формою, встановленою
ФРП, або на підставі офіційної фінансової та/або податкової звітності ММСП,
якщо подається така звітність у період воєнного стану, станом на останній
місяць календарного кварталу, що передує звітному, при умові відповідності ;
суб'єктів ММСП умовам зазначеним у пункті 1 розділу П Порядку.

Результатом першого етапу є підготовлені три переліки ММСП з
розбивкою на мікро-, малі та середні підприємства та ранжування в рамках
кожної групи від найбільшого до найменшого Рейтингу;

2) на другому. етапі ФРІЇ розраховує по кожному суб'єкту ММСИІ,
включеного до переліку в залежності від розміру підприємства, орієнтовний||
розмір компенсації, що буде профінансований в межах коштів бюджетного
призначення з місяця, протягом якого експертною комісією буде затверджений
Реєстр ММСП, і до кінця звітного календарного кварталу (далі - Період.
виплати компенсації).

Орієнтовний розмір компенсації по кожному суб'єкту  ММСП

Чернівецької області розраховується за формулою:
й

Орієнтовний Сума поточної Початкова 12 Період виплати

розмір 2 заборгованості компенсацій компенсації

компенсації  " | за кредитним Х на / місяців ) х відсотків,

відсотків договором з процентна місяців
і ММСП ставка, б

річних

3) на третьому етапі ФРП формує Реєстр ММСП, до якого включаються в

рівних частинах сформовані рейтингові переліки трьох груп підприємств
(мікро-, малі та середні). З цією метою в розрізі кожного суб'єкта ММСІП ФРІ:
розраховує питому вагу (частку) орієнтовного розміру компенсації від загальної

суми коштів бюджетного призначення за заходом Комплексної програми, на
звітний календарний квартал. На підставі проведеного розрахунку, до кожної
групи підприємств (мікро-, малих та середніх) Реєстру ММСИІ включаються '



5

найбільші за Рейтингом суб'єкти господарювання, питома вага компенсації.
яких сумарно має становити по 33,3396 (тридцять три цілих тридцять три сотих
відсотка) для кожної з таких груп.

У разі, якщо за однією або двома групами підприємств (мікро»-, малих або
середніх) сумарна питома вага (частка) орієнтовного розміру компенсації від»
загальної суми коштів бюджетного призначення за заходом Комплексної
програми на бюджетний рік є меншою, ніж 33,33906, тоді невикористаний
(вільний до використання) залишок компенсації рівномірно розподіляється між
двома іншими або на одну групу підприємств, відповідно.

ФРІ здійснює розрахунок Рейтингу по кожному суб'єкту ММСИ на базі
таких критеріїв:

кількість фактично відновлених або створених суб'єктами ММСПІ робочих!
місць (до розрахунку приймається загальне значення даного показника з
урахуванням групи пов'язаних з ММСП компаній - групи пов'язаних компаній

(далі - ГПК) станом на останній місяць календарного кварталу, що передує
звітному, протягом періоду воєнного стану у порівнянні з довоєнним періодом
станом на 01 лютого 2022 року у межах Програми 5-7-9;

сума фактично збільшеного або відновленого фонду оплати праці станом ,
на останній місяць календарного кварталу, що передує звітному, у порівнянні з
довоєнним періодом станом на 01 лютого 2022 року.

Включення суб'єктів ММСІ до Реєстру ММСП відбувається на підставі
рейтингів, розрахованих для кожного суб'єкта ММСП на базі вищезазначених
критеріїв та з урахуванням відповідності суб'єктів ММСП умовам зазначеним у
пункті 1 розділу П Порядку.

Рейтинг ММСП розраховується за такою формулою:

Рейтинг Коефіцієнт
Косфіці бі; оефіцієнт збільшеногоММсСП о - відновлених або з овістворених робочих або відновленого фонду

місць оплати праці

де:
коєфіцієнт відновлених або створених робочих місць (далі - Коефіцієнт»

РМ) визначається шляхом ділення показника кількості робочих місць ММСП.
станом на останній місяць календарного кварталу, що передує звітному на
показник кількості робочих місць, що діяв у довоєнний період станом на:
01 лютого 2022 року, з подальшим множенням отриманої частки на вагу
зазначеного показника, яка дорівнює 7097 ( відсотків).

1 й Кількість робочихпі Кількість робочих місць ММСПКоефіцієнт ,
ісць

ММфа щ наостанній місяць кварталу, що / місць ММСП станом Ух 70
. на 01 лютого 2022

передує звітному
року

коефіцієнт збільшеного або відновленого фонду оплати праці (далі -
Коефіцієнт ФОП) визначається шляхом ділення показника фонду оплати праці



6 бі
ММСИ станом на останній місяць календарного кварталу, що передує звітному
на показник фонду оплати праці, що діяв у довоєнний період станом на
01 лютого 2022 року, з подальшим множенням отриманої частки на вагу
зазначеного показника, яка дорівнює 30 90 (відсотків).

Коефіцієнт Фонд оплати праці ММСП на Фонд оплати праці ММСП м.ФОП -- останній місяць кварталу, що /, станомна01 лютого 2022 Х. Зоо ї,
передує звітному року

Додавання вищевказаних коефіцієнтів у сумі визначає зважений |

коефіцієнт, значення якого є балом для визначення Рейтингу ММСП, при умові
виконання додаткових регіональних критеріїв зазначених у пункті 1 розділу П
цього Порядку. рНайвищий Рейтинг надається тим суб'єктам ММСПІ, які за результатами

|

рейтингування отримали найбільше значення. Найбільше значення у Рейтингу
отримують ті суб'єкти ММСП, які відновили, створили та зберегли станом на.
останній місяць календарного кварталу, що передує звітному, найбільшу
кількість робочих місць з одночасним збільшенням, збереженням та
відновленням фонду оплати праці своїх працівників (при умові виконання
додаткових регіональних критеріїв зазначених у пункті І розділу П цього:
Порядку). До Реєстру ММСП включаються ті ММСІП, які мають найвищі
рейтинги в розрізі за категоріями (мікро-, малі та середні), загальна сума
компенсації за кредитами яких на рік має відповідати розміру фінансового" .

ресурсу, передбаченого в межах бюджетних призначень відповідного заходу
Комплексної програми, з урахуванням вищенаведеного 0 пропорційного
розподілу такого ресурсу між групами суб'єктів господарювання (мікро-, малі
та середні). |

, п
2. ФРП щоквартально формує Реєстр ММСП на додаткове відшкодування

(компенсацію) частини суми сплачених відсотків за інвестиційними кредитами
|

суб'єктів мікро-, малого та середнього підприємництва Чернівецької області,
наданими уповноваженими банками в рамках Державної програми «Доступні
кредити 5-7-996», відповідно до заходу Комплексної програми розвитку малого '
та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025-2027 роки, за |

формою, згідно з додатком 1 до цього Порядку, з включенням до нього тих
ММСП Чернівецької області, які мають чинні кредитні договори, укладені з.
уповноваженими банками в рамках Програми 5-7-9, отримали в рамках таких
договорів кредитні кошти на фінансування своїх інвестиційних проєктів та
умовами таких договорів встановлено розмір компенсаційної процентної ставки
на рівні від 5 (п'яти) до 9 (дев'яти) відсотків річних. ері

Реєстр ММСП формується ФРІ! на рейтинговій основі за критеріями -
кількості фактично відновлених, створених або збережених суб'єктами ММСП
робочих місць станом на останній місяць календарного кварталу, що передує
звітному; суми фактично збільшеного, збереженого або відновленого фонду



7

оплати праці суб'єктами ММСІЇ в рамках Програми 5-7-9 з 01 лютого 2022 року;й станом на останній місяць календарного кварталу, що передує звітному (при
умові виконання додаткових регіональних критеріїв зазначених у пункті 1

розділу П цього Порядку).
Передбачений в межах бюджетних призначень відповідного заходу

Комплексної програми фінансовий ресурс щоквартально розподіляється для
компенсації за кредитами ММСП на підставі поданих ФРП до Департаменту .

заявок на перерахування коштів бюджетного призначення для компенсації (далі ;

-- Заявки на перерахування коштів), за формою згідно з додатком 2 до цього
|

Порядку. Реєстр ММСТП містить орієнтовний розрахунок розміру компенсації
для відібраних за результатами рейтингового відбору суб'єктів ММСП у межах -

бюджетних призначень заходу Комплексної програми на кожен квартал.
Сформований Реєстр ММСП ФРІ подає в Департамент в порядку,

передбаченому договором про співробітництво.
о

3. Для затвердження Реєстру ММСП створюється експертна комісія, до
складу якої входять представники структурних підрозділів Чернівецької
обласної державної адміністрації, територіальних підрозділів центральних
органів виконавчої влади, депутати Чернівецької обласної ради (за згодою).

Склад експертної комісії затверджується окремим розпорядженням
Чернівецької обласної державної адміністрації. Очолює експертну комісію,
перший заступник голови Чернівецької облаєної державної адміністрації. і

Засідання експертної комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не
менще половини членів експертної комісії.

Реєстр ММСИП затверджується більшістю голосів експертної комісії в день
проведення засідання. і

У разі рівного поділу голосів, вирішальним є голос голови експертної
комісії. Рішення експертної комісії оформляється відповідним протоколом, |
який підписують усі присутні на засіданні члени експертної комісії.

"Члени експертної комісії зобов'язані не допускати виникнення конфлікту
інтересів відповідно до статті 28 Закону України «Про запобігання корупції».

4. Експертна комісія у своїй діяльності керується Конституцією України,
законами України, указами і розпорядженнями Президента України, актами
Кабінету Міністрів України, центральних органів з виконавчої влади,;
розпорядженнями Чернівецької обласної державної адміністрації, рішеннями

Чернівецької обласної ради та цим Порядком.

5. Експертна комісія має право відмовити суб'єкту мікро-, малого та
середнього підприємництвау разі виявлення фактів:

подання завідомо неправдивої інформації;
невідповідність критеріям відбору. ,



8

6. Здійснення видатків за відповідним заходом Програми проводиться
відповідно до договору про співробітництво між Головним розпорядником ,кощтів обласного бюджету та ФРП. ,

7. Департамент забезпечує перерахування коштів обласного бюджету за
відповідним заходом Програми щоквартально до 25 числа першого місяця
звітного календарного кварталу, відповідно до квартального плану аситнувань,
для компенсації за кредитами ММСИ, які будуть належні до сплати у звітному
календарному кварталі, згідно із затвердженим експертною комісією Реєстром,ММСИ та на підставі отриманих від ФРН в строк до 10 (десятого) числа:
кожного першого місяця звітного календарного кварталу Заявок на
перерахування коштів (додаток 2).

Перерахування коштів здійснюється Головним розпорядником коштів
обласного бюджету платіжним дорученням на передбачений договором про
співробітництво рахунок ФРД, відкритий в Державній казначейській службі
України за субрахунком 3553 «Рахунки інших клієнтів казначейства» 3; :

подальшимїх перерахуванням ФРІ на рахунки умовного зберігання (далі - |

ескроу), відкриті ФРІ в уповноважених банках (далі - ескроу рахунок ФРІ), у
сумах орієнтовних розмірів компенсації розрахованих по кожному.
уповноваженому банку у розрізі суб'єктів ММОСП, затверджених у реєстрі
ММС.

За результатами виплат компенсації з  ескроу рахунків  ФРІЇ.
уповноважених банків протягом бюджетного року, залишок коштів на них:
залишається для здійснення аналогічних виплат у наступних періодах реалізації
відповідного заходу Комплексної програми. В останній бюджетний рік
реалізації заходу Комплексної програми невикористаний залишок коштів:
бюджетного призначення повертається ФРІП Департаменту.

8. За супроводження та адміністрування ФРП коштів обласного бюджету
за відповідним заходом Комплексної програми Департамент у строк до 25
(двадцять п'ятого) числа місяця, наступного за звітним кварталом, здійснює
плату у розмірі 396 (три відсотки) від суми коштів обласного бюджету,
перерахованих ФРП на ескроу рахунки ФРІ протягом звітного календарного
кварталу для компенсації.

Відкриття та обслуговування уповноваженим банком ескроу рахунку ФРІ
здійснюється без стягнення плати та без нарахування уповноваженим банком .

продентів за залишками коштів на такому рахунку.
«Департамент перераховує плату за супроводження та адміністрування ФРІ

коштів обласного бюджету за відповідним заходом Комплексної програми на,
поточний рахунок ФРП, відкритий в банку на підставі поданого ФРІЇ до
Департаменту рахунку на оплату послуг та акту наданих послуг ФРІ із

супроводження та адміністрування коштів, бюджетного призначення. В акті
наданих послуг ФРІ зазначає загальну суму перерахованих на ескроу рахунки;
ФРП коштів бюджетного призначення "протягом: звітного календарного



9

кварталу для компенсації за кредитами суб'єктів ММСП. Супроводження та
адміністрування ФРІ коштів бюджетного призначення за відповідним заходом
програми включає виконання ФРП таких функцій:

рейтингування (відбір) суб'єктів ММСП за критеріями, визначеними цим! |

Порядком та умовами договору про співробітництво між Департаментом і
ФРІ

підготовка (формування), та подача Департаменту Реєстру ММСП та:Заявок на перерахування коштів;
моніторинг та звітування про перераховані ФРП на ескроу рахунки кошти

бюджетного призначення, а також про виплачені уповноваженими банками
Програми 5-7-9 кошти компенсації за наданими кредитами на інвестиційні"

|

проєкти суб'єктам ММСП, які зареєстровані у Чернівецькій області.
ФРП повинен надавати Департаменту щоквартально до 10 числа місяця,

наступного за звітним кварталом звіт про використання коштів, перерахованих
|

ФРП на рахунки умовного зберігання (ескроу), відкриті ФРП в уповноважених
банках, для надання додаткового відшкодування (компенсації) частини суми
сплачених відсотків за інвестиційними кредитами суб'єктів мікро», малого та.
середнього підприємництва Чернівецької області, наданими уповноваженими
банками в рамках Державної програми «Доступні кредити 5-7-990», за
відповідний квартал, за формою згідно додатка 3 до цього Порядку.

ГУ. Контроль та моніторинг за виконанням цього Порядку

1. Контроль та моніторинг за реалізацією цього Порядку здійснює/:
Головний розпорядник коштів, який є розробником цього Порядку і головним
розпорядником коштів, призначених для надання компенсації суб'єктам мікро-,
малого та середнього підприємництва.

2. Операції, пов'язані з використанням бюджетних коштів, здійснюються
відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів,
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 23 серпня 2012 року ї

Х» 938, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 вересня 2012 року
за Мо 1569/21881.

3. Питання, які не врегульовані цим Порядком, вирішуються відповідно до
чинного законодавства України.

Директор Департаменту
регіонального розвитку
Чернівецької обласної І | -

і

державної адміністрації 8 ГОЛИ Валентин ДУНАЄВСЬКИЙ
Й "

-



РЕЄСТР ММСП М

Додаток 1

до Порядку використання коштів, передбачених
Комплексною програмою розвитку малого та
середнього підприємництва у Чернівецькій
області на 2025-2027 роки для надання
додаткового відшкодування (компенсації)
частини суми сплачених відсотків за наданими
уповноваженими банками інвестиційними
кредитами суб'єктам мікро», малого та
середнього підприємництва в рамках Державної
програми «Доступні кредити 5-7-990»

- (пункту 2 розділу Ш)

на додаткове відшкодування (компенсацію) частини суми сплачених відсотків за інвестиційними кредитамисуб'єктів мікро-, малого та середнього підприємництва Чернівецької області, наданими уповноваженимибанками в рамках Державної програми «Доступні кредити 5-7-9У0», відповідно до заходу Комплексної програми
розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025-2027 роки,

на| квартал202 року



Хе з/п
Найменування суб'єкта малого та
серед нього підприємництва (далі-

ММСП)
сойї

пноф

рес9г6029917.

6

"вячоІКІмІоні

(Код ЄДРПОУ! ідентифікаційний
номер або РНОКПП (за наявності)ї

ММСПяєой

пноф

Місцезнаходження та місце реєстрації
ММСП (область та район)у8

огфо

"еньичомяоцІ

Сегмент ММСП66029912

ХОПАЇО

8є

ПОД

Основний вид економічної діяльності
ММСП за КВЕД

вягинизиниш

Снлмя:

Фотон

йичомієноп

минчіге

нні

Уповноважений банк

кяхинизифити

Анви

Номер Кредитного договору
пкя

нія

си

"1С010

ко2дне

вноїтоїІ

(поонявен

ес)

"ГИ

ше

зарау

си

10910

виножіохенеапотуі

Дата укладення Кредитного договору

а Дата закінчення дії Кредитного
договору

Сума кредиту, грнХо

4
Поточна заборгованість за кредитом
ММСНП на кінець звітного кварталу,

грн.яна,

єТ
Базова процентна ставка за кредитом,

У (загальний розмір у Уб?0)

2
мамє

її Компенсаційна процента ставка за
кредитом, Уб (загальний розмір)

ної.

81

Середньооблікова чисельність
застрахованих осіб за останній звітний
рік або 4 звітних квартали, ММСП та

ГИІПК, чол. -

зліеної

91
хонАхева

йичод020

чпатндов,

м'00/85

(ЗПІИЯЧЄТАЦ

АТ

онов)

Обсяг сплачених податків, зборів та
інших обов'язкових платежів (в тому
числі ЄСВ) від ведення господарської
діяльності за останній звітний рік або

4 звітних квартали (разом з ГПК), грн.
1

ол10ячоч9п1А4,

т
шля

90

гомчизніназ

р,

Снамяєой

пивом

є
тонясжаізії

ії
Середній розмір заробітної плати
застрахованих осіб - працівників

суб'єкта ММСПЇ за останній
календарний квартал, грн.

одончгенОгІіо

ЇЇ
інаи:

тоновк:

81

Орієнтовна сума додаткового
відшкодування (компенсації) частини

нарахованих за компенсаційною
процентною ставкою відсотків, грн.

(опис) є Кількість створених, відновлених,
збережених робочих місць ММСП та

ГИК на останню звітну дату, чол.

0с
Сума збільшеного, відновленого,
збереженого фонду оплати праці

124

ММСП на останню звітну дату, грн.
Розрахований рейтинг ММСП

1

вжІвтої

внножчогодт

І



Продовження додатка 1

е-шаїї; тай Єбдброула .
Код ЄДРПОУ 41601843

рахунок - - е-таї!: гердеудер(дрикода.боума
в

Голова Правління

/ / Директор департаменту
/ /

Перший заступник Голови Правління

/ /

"Реєстраційний номер облікової картки платника податків (не подається фізичними особами, які через свої релігійні переконаннявідмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний
контролюючий орган).



Додаток 2
-

до Порядку використання коштів, передбачених
Комплексною програмою розвитку малого та
середнього підприємництва у Чернівецькій
області на 2025-2027 роки для надання
додаткового відшкодування (компенсації)
частини суми сплачених відсотків за наданими
уповноваженими банками інвестиційними
кредитами суб'єктам мікро-, малого та
середнього підприємництва в рамках Державної
програми «Доступні кредити 5-7-990»

- (абзац третій пункту 2 розділу Ш)

ЗАЯВКА М
на перерахування коштів бюджетного призначення для додаткового відшкодування (компенсацію) частини суми

сплачених відсотків за інвестиційними кредитами суб'єктів мікро-, малого та середнього підприємництва
Чернівецької області, наданими уповноваженими банками в рамках Державної програми «Доступні кредити
5-7-990», за заходом Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій

області на 2025-2027 роки,
на квартал 20 року

Реквізити Фонду розвитку підприємництва:



Хе з/п

Ф Найменування суб'єкта малого та
серед нього підприємництва (далі-

ММС)ХПТЯНИНІ

лноФ Код ЄДРПОУ/ РНОКІП (за
наявності)" ММСП

б

"оячо1Атитоні

Місцезнаходження та місце реєстрації
ММСП (область та район)

р8

отфо

"вньичоняоГПІ

(пзонякен

еє)

ТГИІ

Сегмент ММСП6602991с

АОПАЇЗ

вє

ПО

МЯОХІРІОЦ

ИИНЧІ.

Основний вид економічної діяльності
ММСП за КВЕД

вямтинизифищ

Снличеой

піно.

70с Уповноважений банк
-

феиони
зятинизийшіш

Хнлияєой

Аяо

Номер Кредитного
договору

чшкя

тим

си

ЗТСОІО

сбосїце

вчоїшоїі

пшкя

чих

си

310910

ЕНнножі/охвнєопотИ!

6 Дата укладення Кредитного договору

Дата закінчення дії Кредитного
договору

1ї|

9т

Сума кредиту, грн

с
Поточна заборгованість за кредитом
ММСПІ на кінець звітного кварталу,

грн. :

єї Базова процентна ставка за кредитом,
Зо (загальний розмір у 9090)

2

нкнаямод

41 Компенсаційна процента ставка за
кредитом, 96 (загальний розмір)

нідог.

(ЯШПИЯЄІАЦ

Е,МІ

гновігЯ)

ст

Середньооблікова чисельність
застрахованих осіб за останній звітний
рік або ГУ звітних квартали, ММЄП та

ГПК, чол.
влйепоїї

хонКхва

йичод020

чпатндгь,

00/85

1

оложчоноші

4І
ця

Обсяг сплачених податків, зборів та
інших обов'язкових платежів (в тому
числі ЄСВ) від ведення господарської
діяльності за останній звітний рік або
ЇМ звітних квартали (разом з ГПК),

Ган. М

відо

т1омчпочтнаіз,

Смлинєойї

41

пиебіогнім

Ге

тіонявжаіз

олончгеноглой

анам:

Середній розмір заробітної плати
застрахованих осіб - працівників

суб'єкта ММСП за останній
календарний квартал, грн.

тона
(оишли)

81

Орієнтовна сума додаткового
відшкодування (компенсації) частини

нарахованих за компенсаційною
||

процентною ставкою відсотків, грн.

6ї
Кількість створених, відновлених,

збережених робочих місць ММСП та
ГИК на останню звітну дату, чол.

ос
Сума збільшеного, відновленого,
збереженого фонду оплати праці

ММСП на останню звітну:дату, грн.
ІС Розрахований рейтинг ММСП

|
с

9жівцої

вннежяоїоднт



Продовження додатка 2

в
216620926554

паї: тай дб роу.

й исао вомна
Код ЄДРПОУ 41601843

в е-таїї: геріеудерійрикода.роума

Голова Правління

/ й / М "

Директор департаменту

Перший заступник Голови Правління / !но|

Реєстраційний номер облікової картки платника податків (не подається фізичними особами, які через свої релігійні переконаннявідмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний
контролюючий орган). "



Додаток 3

до Порядку використання коштів, передбачених
Комплексною програмою розвитку малого та -

середнього підприємництва у Чернівецькій
області на 2025-2027.роки для надання
додаткового відшкодування (компенсації) частини
суми сплачених відсотків за наданими
уповноваженими банками інвестиційними :

кредитами суб'єктам мікро-, малого та середнього
підприємництва в рамках Державної програми
«Доступні кредити 5-7-990»
(абзац сьомий пункту 8 розділу Ш)

ЗВІТ М
про використання коштів, перерахованих ФРІ на рахунки умовного зберігання (ескроу), відкриті ФРІ в

уповноважених банках, для надання додаткового відшкодування (компенсації) частини суми сплачених відсотків
за інвестиційними кредитами суб'єктів мікро-, малого та середнього, підприємництва Чернівецької області,

наданими уповноваженими банками в рамках Державної програми «Доступні кредити 5-7-990»,за.| квартал20 року
Міжнародний номер банківського рахунку Фонду розвитку підприємництва:
Загальний залишок коштів на рахунку Фонду розвитку підприємництва (далі -- ФРІП) в Державній казначейській службі України (далі --

ДКСУ) М на початок звітного
періоду. ( )

- Загальний залишок коштів на рахунках умовного зберігання (ескроу), відкритих ФРП в уповноважених банках, на початок звітного
періоду. ( )



Продовження додатка 3

Найменування - - Фактична сума додаткового
суб'єкта мікро-,

|

Код ЄДРПОУ/ -
Період, за який додатково відшкодування і

Хе малого та РНОКІПІПХза | Сегмент відшкодовується (компенсується) (компенсації) частини суми: частина суми нарахованих за умз/п середнього наявності) ММСП п. нарахованих за компенсаційною
підприємництва МмМСп компенсаційною процентною процентною ставкою відсотків,
(далі- ММС) ставкою відсотків, міс,

гри за звітний період
1 2 3 4 5

Усього

Загальний залишок коштів на рахунку ФРП в ДКСУ М»
. на кінець звітного періоду

періоду
Загальний залишок коштів на рахунках умовного зберігання (ескроу), відкритих ФРП в уповноважених банках, на кінець звітного

(

Фонд розвитку підприємництва:
20 | року

М. П.за наявності)

ФРІ

Місцезнаходження: 01601, м. Київ, вул.
Інститутська, 9

Поштова адреса: 01021, м. Київ, вул.
Шовковична, офіс 84
Код за ЄДРПОУ 21662099
Індивідуальний податковий номер
216620926554
е-шаїї: тай (964б.роула.
рахунок
в

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Реквізити Сторін:

(підпис)

- Департамент регіонального -

розвитку Чернівецької обласної
державної адміністрації
58700, м. Чернівці,

вул. Грушевського, 1

Особовий рахунок

в
Код ЄДРПОУ 41601843

ечтаї!: гердеудер(Бикода.воума



Продовження додатка 3

Директор департаментуГолова Правління| р. І

г й /

Перший заступник Голови Правління

/ /

«Реєстраційний номер облікової картки платника податків (не подається фізичними особами, які через свої релігійні переконання
відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний
контролюючий орган).



 

                          
 

                                                                                

 

МІНІСТЕРСТВО  ЮСТИЦІЇ  УКРАЇНИ 
 

ЗАХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ  

МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ  

                                                                            
НАКАЗ 

 

________________                    м. Івано-Франківськ                       №____________ 

 

Про державну реєстрацію  

нормативно-правового акта 

 

Відповідно до пункту 1 Указу Президента України від 03 жовтня 1992 року 

№ 493/92 «Про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та 

інших органів виконавчої влади» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Зареєструвати розпорядження Чернівецької обласної військової 

адміністрації від  25 лютого 2025 року № 271-р  «Про затвердження Порядку 

використання коштів, передбачених Комплексною програмою розвитку малого 

та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки для 

надання додаткового відшкодування (компенсації) частини суми сплачених 

відсотків за наданими уповноваженими банками інвестиційними кредитами 

суб’єктам мікро-, малого та середнього підприємництва в рамках Державної 

програми «Доступні кредити 5-7-9%». 

 

2. Внести до Державного реєстру нормативно-правових актів міністерств та 

інших органів виконавчої влади запис про державну реєстрацію зазначеного 

нормативно-правового акта. 

 

3. Відділу державної реєстрації нормативно-правових актів (Гриник Т.) 

забезпечити виконання цього наказу. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник управління                                                                 Юлія БАБИНА 

$`0@BE0|QSQPSr¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 


